83700L A94D4AS5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000316 - 13/01/2024 - V1.3 - |

IST. COMPRENSIVO CASTELLARANO
Via Fuori Ponte, 23 - 42014 Castellarano (RE)
Cod.Fisc.91094360350 Tel.0536075530
reic83700L@istruzione. it

Liv1
01

03

05

01
02

01

03

PROGRAMMA ANNUALE MODELLOQ A - Esercizic finanziario 2024

Enirate Importi in euro .

Avanzo di amministrazione presunto 142.560,64
Non vincolato 120.551,74
Vincolato 22.008,90
Finanziamenti dallo Stato 22.143,33
Dotazione ordinaria 22.143,33
Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche 46.000,00
Comune non vincolati 46.000,00

TOTALE ENTRATE 210.703,97
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Firmato digitalmente da MARIA MIGALE



T. COMPRENSIVO CASTELLARANO

#EE 283700L - A94D4AS - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000316 - 13/01/2024 - VI.3 - |

Vfa Fuon Ponte, 23 - 42014 Castellarano (RE)
Cod.Fisc.91094360350 Tel.0536075530
reic83700L@istruzione.it

PROGRAMMA ANNUALE MODELLO A - Esercizio finanziario 2024

Livt Liv 2 Destinazioni
A Attivita
AO01 Funzionamento generale e decoro della Scuola
A02 Funzionamento amministrativo
A03 Didattica
A05 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero
ADG Attivita di orientamento
P Progetti
P01 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale”
P02 Progetti in ambito "Umanistico e sociale"
P03 Progetti per "Certificazioni e corsi professionali”
P04 Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale"
R Fondo di riserva
R98 Fondo di riserva
TOTALE A PAREGGIO
Predisposto dal Dirigente il 31-12-2023 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Migale Maria

Proposto dalla Giunta Esecutiva u/ | Z /04 / '20 4 5 LA GIUNTA ESECUTIVA

IL PRESIDENTE

Migale Maria

Approvato dal Consiglio di Istituto il / / IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

INCERTI MARZIA

Firmato digitalmente da MARIA MIGALE

Importi in euro
138.688,73
61.386,85
22.994,16
43.992,47
9.005,48
1.309,77
71.415,24
609,31
54.813,23
2.898,00
13.094,70
600,00
600,00
210.703,97
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IST. COMPRENSIVO CASTELLARANO

Via Fuori Ponte, 23 - 42014 Castellarano (RE)
Cod.Fisc.91094360350 Tel.0536075530
reic83700L@istruzione. it

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA PRESUNTA - MODELLO C - Esercizio finanziario 2024

Conto Conto Totale
Residui Competenza
1 Fondo di cassa al 01.01 122433.57
(di cui (*)
2 Riscossioni (+) 10874.41  276721.16  287595.57
(di cui (*)
3 Pagamenti (-) 45257.67 136729.82 181987.49
(di cui (*)
4 Saldo di cassa al 31-12-2023 (=) 228041.65
(di cui (*)
Residui Residui Totale
esercizio dell'esercizio
precedente
5 Residui Attivi (+) 984416  104371.92 114216.08
6 Residui Passivi (-) 630.84 199066.25 199697.09
7 Avanzo o Disavanzo di amministrazione al 31-12-2023 (=) 142560.64
8 Riscossioni presunte fino a fine esercizio (+)
9 Pagamenti presunti fino a fine esercizio ()
10 Variazione presunta Residui Attivi (+)
11 Variazione presunta Residui Passivi (-)
12 Avanzo o Disavanzo di amministrazione al 31-12-2023 (=) 142560.64
() Soggetto al vincolo per i flussi di cassa di cui all'art. 29 della L. 23/12/1998 n. 448
Data 31-12-2023 IL DEI SE s\IZI MINI. IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vitello Paclo Migale Maria
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Firmato digitalmente da MARIA MIGALE



IST. COMPRENSIVO CASTELLARANO
Via Fuori Ponte, 23 - 42014 Castellarano (RE)
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Liv 1 Liv2

A01
AD2
AQ3
A04
A0S
AOB

P01
P02
P03
P04

GO1
Go2
GO03
G04

Data 13-01-2024

Destinazioni

Attivita

Funzionamento generale e decoro della Scuola
Funzionamento amministrativo

Didattica

Alternanza Scuola-Lavoro

Visite, viaggi e programmi di studio all'estero

Attivita di orientamento

Progetti

Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale”
Progetti in ambito "Umanistico e sociale”
Progetti per "Certificazioni e corsi professionali®

Progetti per "Formazione / aggiomamento del personale”

Gestioni economiche

Azienda agraria
Azienda speciale
Attivita per conto terzi

Attivita convittuale

Totale avanzo utilizzato

Totale avanzo di amministraziong non utilizzato

/ IL DIRETTORE/DE

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO - MODELLO D - Esercizio finanziario 2024

Importo alla data 01-01-2024

Totale
91.645,40
27.986,85
14.350,83
38.992,47

9.005,48
1.309,77
50.915,24
609,31
40.813,23
1.898,00
7.594,70

142.560,64

Vitello Paolo

Firmato digitalmente da MARIA MIGALE

Vincolato  Non vincolato
21.659,75  69.985,65
27.986,85

3.384,80 10.966,03
16.965,18  22.027,29

9.005,48

1.309,77
349,15  50.566,09
609,31
349,15  40.464,08
1.898,00
7.594,70

22.008,90 120.551,74
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IST. COMPRENSIVO CASTELLARANO
Via Fuori Ponte, 23 - 42014 Castellarano (RE)
Cod.Fisc.91094360350 Tel.0536075530
reic83700L@istruzione.it

RIEPILOGO PER TIPOLOGIA SPESA - MODELLO E - Esercizio finanziario 2024

Liv1 Liv2 Liv3 Spese Importi in euro
01 Spese di personale 107.304,88
02 Acquisto di beni di consumo 45.110,08
03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 32.926,75
04 Acquisto di beni d'investimento 3.447,09
05 Altre spese 5.997,80
06 Imposte e tasse 15.291,81
07 Oneri straordinari e da contenzioso
08 Oneri finanziari
09 Rimborsi e poste correttive 25,56
98 Fondo di riserva 600,00
100 Disavanzo di amministrazione presunto

Totale 210.703,97
i

NERALIE AMMI

Data 13-01-2024

L DIRETTORE DEI SE

f

/

Vitello Paolo

Firmato digitalmente da MARIA MIGALE FeEU
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