



PROGRAMMA ANNUALE MODELLO A - Esercizio finanziario 2024

<i>Liv 1</i>	<i>Liv 2</i>	<i>Entrate</i>	<i>Importi in euro</i>
01	Avanzo di amministrazione presunto		142.560,64
01	Non vincolato		120.551,74
02	Vincolato		22.008,90
03	Finanziamenti dallo Stato		22.143,33
01	Dotazione ordinaria		22.143,33
05	Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche		46.000,00
03	Comune non vincolati		46.000,00
		TOTALE ENTRATE	210.703,97



PROGRAMMA ANNUALE MODELLO A - Esercizio finanziario 2024

<i>Liv 1</i>	<i>Liv 2</i>	<i>Destinazioni</i>	<i>Importi in euro</i>
A	Attività		138.688,73
A01	Funzionamento generale e decoro della Scuola		61.386,85
A02	Funzionamento amministrativo		22.994,16
A03	Didattica		43.992,47
A05	Visite, viaggi e programmi di studio all'estero		9.005,48
A06	Attività di orientamento		1.309,77
P	Progetti		71.415,24
P01	Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale"		609,31
P02	Progetti in ambito "Umanistico e sociale"		54.813,23
P03	Progetti per "Certificazioni e corsi professionali"		2.898,00
P04	Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale"		13.094,70
R	Fondo di riserva		600,00
R98	Fondo di riserva		600,00
		TOTALE A PAREGGIO	210.703,97

Predisposto dal Dirigente il 31-12-2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Migale Maria

Proposto dalla Giunta Esecutiva il 17/01/2023

LA GIUNTA ESECUTIVA

IL PRESIDENTE

Migale Maria

Approvato dal Consiglio di Istituto il ____/____/_____

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

IL SEGRETARIO

IL PRESIDENTE

INCERTI MARZIA



SITUAZIONE AMMINISTRATIVA PRESUNTA - MODELLO C - Esercizio finanziario 2024

		Conto Residui	Conto Competenza	Totale
1	Fondo di cassa al 01.01			122433.57
2	Riscossioni	(di cui (*)) (+)	10874.41	276721.16
3	Pagamenti	(di cui (*)) (-)	45257.67	136729.82
4	Saldo di cassa al 31-12-2023	(di cui (*)) (=)		228041.65
		(di cui (*))		

		Residui esercizio precedente	Residui dell'esercizio	Totale
5	Residui Attivi	(+)	9844.16	104371.92
6	Residui Passivi	(-)	630.84	199066.25
7	Avanzo o Disavanzo di amministrazione al 31-12-2023	(=)		142560.64
8	Riscossioni presunte fino a fine esercizio	(+)		
9	Pagamenti presunti fino a fine esercizio	(-)		
10	Variazione presunta Residui Attivi	(+)		
11	Variazione presunta Residui Passivi	(-)		
12	Avanzo o Disavanzo di amministrazione al 31-12-2023	(=)		142560.64

(*) Soggetto al vincolo per i flussi di cassa di cui all'art. 29 della L. 23/12/1998 n. 448

Data 31-12-2023

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI

Vitello Paolo

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Migale Maria



UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO - MODELLO D - Esercizio finanziario 2024

Liv 1	Liv 2	Destinazioni	Importo alla data 01-01-2024		
			Totale	Vincolato	Non vincolato
A	Attività		91.645,40	21.659,75	69.985,65
A01	Funzionamento generale e decoro della Scuola		27.986,85		27.986,85
A02	Funzionamento amministrativo		14.350,83	3.384,80	10.966,03
A03	Didattica		38.992,47	16.965,18	22.027,29
A04	Alternanza Scuola-Lavoro				
A05	Visite, viaggi e programmi di studio all'estero		9.005,48		9.005,48
A06	Attività di orientamento		1.309,77	1.309,77	
P	Progetti		50.915,24	349,15	50.566,09
P01	Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale"		609,31		609,31
P02	Progetti in ambito "Umanistico e sociale"		40.813,23	349,15	40.464,08
P03	Progetti per "Certificazioni e corsi professionali"		1.898,00		1.898,00
P04	Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale"		7.594,70		7.594,70
G	Gestioni economiche				
G01	Azienda agraria				
G02	Azienda speciale				
G03	Attività per conto terzi				
G04	Attività convittuale				

Totale avanzo utilizzato 142.560,64 22.008,90 120.551,74
 Totale avanzo di amministrazione non utilizzato

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI

Vitello Paolo

Data 13-01-2024



RIEPILOGO PER TIPOLOGIA SPESA - MODELLO E - Esercizio finanziario 2024

<i>Liv 1</i>	<i>Liv 2</i>	<i>Liv 3</i>	<i>Spese</i>	<i>Importi in euro</i>
01		Spese di personale		107.304,88
02		Acquisto di beni di consumo		45.110,08
03		Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi		32.926,75
04		Acquisto di beni d'investimento		3.447,09
05		Altre spese		5.997,80
06		Imposte e tasse		15.291,81
07		Oneri straordinari e da contenzioso		
08		Oneri finanziari		
09		Rimborsi e poste correttive		25,56
98		Fondo di riserva		600,00
100		Disavanzo di amministrazione presunto		
			Totale	210.703,97

Data 13-01-2024

Vitello Paolo